

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023

Nhằm tổng kết, đánh giá tình hình và kết quả các mặt công tác quốc phòng, quân sự địa phương (QP, QSDP) năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023; UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Tổng kết đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ QP, QSDP năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023.

2. Yêu cầu: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan làm tốt công tác tham mưu, chuẩn bị nội dung và phục vụ Hội nghị chu đáo, chất lượng, an toàn.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung: Tổng kết nhiệm vụ QP, QSDP năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023.

2. Hình thức tổ chức: Tổ chức tập trung.

III. THÀNH PHẦN: 153 đại biểu, UBND tỉnh trân trọng kính mời:

1. Chủ trì: Đồng chí Lê Trí Thanh - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Đại biểu

a) Quân khu 5 (06đ/c)

- Đại biểu lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu.

- Đại biểu lãnh đạo Bộ Tham mưu, Cục Chính trị, Cục Hậu cần, Cục Kỹ thuật, Văn phòng Bộ Tư lệnh.

b) Đại biểu ở tỉnh (38đ/c)

- Đồng chí Phan Việt Cường - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại biểu lãnh đạo Thường trực: HĐND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Đại biểu lãnh đạo: Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận, Ban Tổ chức, Ban Nội chính, UBKT Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh; Văn phòng

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; Phòng Nội chính - Kiểm soát thủ tục hành chính Văn phòng UBND tỉnh.

- Đại biểu lãnh đạo Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy BDBP tỉnh.

- Đại biểu lãnh đạo các Sở, ngành: Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Giao thông vận tải; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Lao động - Thương binh và Xã hội; Công Thương; Nông nghiệp và PTNT; Xây dựng; Tài nguyên và Môi trường; Nội vụ; Ngoại vụ; Tư pháp; Khoa học và Công nghệ; Thông tin và Truyền thông; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thanh tra tỉnh; Đài Phát thanh – Truyền hình Quảng Nam.

- Đại biểu lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

c) Các đồng chí trong Bộ Chỉ huy và cơ quan Bộ CHQS tỉnh (33 đ/c).

d) Các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị trực thuộc (76 đ/c)

- Đồng chí Bí thư huyện, thị, thành ủy.

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố.

- Chỉ huy trưởng, Chính trị viên Ban CHQS huyện, thị xã, thành phố.

- Trung đoàn trưởng, Chính ủy/Trung đoàn 885; Tiểu đoàn trưởng, Chính trị viên/Tiểu đoàn HH70.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 07h30' ngày 14/12/2022 (thứ Tư).

2. Địa điểm: Tại Hội trường Nhà truyền thống LLVT tỉnh (Số 54, đường Trần Phú, thành phố Tam Kỳ).

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm nội dung: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị.

2. Bảo đảm trang trí, âm thanh, hội trường: Bộ CHQS tỉnh đảm nhiệm.

3. Bảo đảm trang phục: Đại biểu lãnh đạo tỉnh và các Sở, ngành mặc thường phục; đại biểu Quân đội mặc quân phục giao mùa.

4. Bảo đảm ăn, nghỉ: Đại biểu Quân khu ăn, nghỉ tại nhà khách 60 Hùng Vương (thành phố Tam Kỳ).

5. Bảo đảm ăn giữa buổi: Bộ CHQS tỉnh phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh bảo đảm.

6. Bảo đảm kinh phí: Có dự trù riêng.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Tham mưu UBND tỉnh lập kế hoạch, chuẩn bị nội dung và phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện bảo đảm tổ chức Hội nghị.

- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị về nhiệm vụ quốc phòng năm 2023.

- Chuẩn bị nội dung các chỉ tiêu nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2023 giao cho các địa phương để trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét quyết định.

- Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy mời đồng chí Bí thư Tỉnh ủy kiêm Bí thư Đảng ủy Quân sự dự và phát biểu chỉ đạo Hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị hội trường; sơ đồ chỗ ngồi, biển tên đại biểu dự Hội nghị.

- Cử lực lượng phục vụ trao thưởng và bảo đảm an ninh, an toàn tại Hội nghị.

2. Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh chuẩn bị nội dung, hội trường và triển khai công tác bảo đảm cho Hội nghị.

3. Các Sở, Ban, ngành

- Cử đại biểu lãnh đạo dự Hội nghị theo kế hoạch.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Sở, ban, ngành chuẩn bị nội dung tham gia phát biểu tham luận tại Hội nghị những vấn đề có liên quan đến nhiệm vụ phát triển KT-XH gắn với bảo đảm quốc phòng trên địa bàn tỉnh.

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Chỉ đạo chuẩn bị nội dung và các điều kiện bảo đảm để tổ chức Hội nghị cấp mình đạt chất lượng; hoàn thành Hội nghị trước ngày 04/12/2022.

- Chuẩn bị nội dung phát biểu tham luận tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ QP, QSDP năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023. Đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ kế hoạch phối hợp triển khai thực hiện./.

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)

Nơi nhận:

- Bộ Tư lệnh/ql5 (b/c);
- Các cơ quan thuộc Quân khu 5: Bộ Tham mưu, Cục Chính trị, Cục Hậu cần, Cục Kỹ thuật, Văn phòng;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh ;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các thành phần theo kế hoạch Hội nghị;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, NCKS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Lê Trí Thanh